

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

یونس نگاه
۲۱ می ۲۰۲۳



یونس نگاه

طالبان و حکومت ایران با آب بازی می‌کنند

آب وسیله تبلیغاتی برای حاکمان شده است. نه رئیسی آن قدر نگران تشنگی مردم محروم سیستان و بلوچستان است و نه طالبان ظرفیت درک اهمیت آب و استفاده درست از آن را دارند. در سیستان بزرگ، دو سوی مرز، مردم گرفتار محرومیت‌های بسیارند. تشنگی یکی از آن‌هاست.

حکومت ایران متهم به تبعیض است و مردم سیستان و بلوچستان از بی‌توجهی دولت مرکزی به نیازهایشان همیشه شکایت داشته‌اند و گاه تا مرز اعتراض مسلحانه پیش رفته‌اند. مردم سیستان می‌دانند که گره مشکلاتشان در آب هلمند نیست بلکه در مدیریت نادرست و تبعیض نظام‌مند اداری و سیاسی است.

طالبان نان، کار، تعلیم و تفریح را از مردم در سراسر افغانستان می‌گیرند و سال‌هاست با مکتب و سرک و آبادی در وطن ما در جنگند. تحصیل‌یافتگان و مراکزی را که به مردم ما توانائی مهار طبیعت و نجات از بحران‌ها را فراهم می‌سازند تکفیر می‌کنند و در سراسر کشور مراکز بدآموزی و ترویج عقب‌ماندگی و وابستگی (مدارس تبلیغی و جنگ‌افروز) می‌سازند.

اکنون دولت ایران برای کاهش فشارهای روانی ناشی از اعتراضات داخلی، آب هلمند را بهانه ساخته و چند روز آتش ملی‌گرایی مردم را پکه می‌کند و توجه رسانه‌ها را به معضله‌ی نه چندان موجه می‌چرخاند تا خود نفسی راحت بکشد. در یک سال گذشته سیستان و بلوچستان شاهد اعتراضات بسیار بوده‌اند. همه آن اعتراضات متوجه حکومت بوده‌اند، نه خارجی‌ها، همسایه‌ها و طالبان. دولت ایران با بخش بزرگی از مردم سیستان در افتاده و رسماً دست به یخن است. آب، بهانه است، بهانه‌ای برای ریختن اشک تمساح برای مردمی که قربانی تبعیض رسمی می‌باشند.

اگر همه آب هلمند به سیستان و بلوچستان بریزد، مشکل آن مردم حل نخواهد شد. اگر یک قطره آب هم به ایران نرود و همه در هلمند و فراه نخیره شود، از گرسنگی و فقر مردم افغانستان چیزی کاسته نخواهد شد. مشکل اصلی مردم افغانستان کمبود آب نیست، کمبود حکومت مردمی است. مردم افغانستان آب دارند، نداشته‌هایشان دانش استفاده از آب

است، مهارت بهره‌برداری از خاک است، تکنالوجی زراعت و آبیاری مدرن است. طالبان و جاهلانی که با حمایت دستگاه‌های استخباراتی در برابر تعلیم و کار مردم ایستاده‌اند، نمی‌توانند از منافع ملی ما دفاع کنند. در آب بازی حاکمان فریب نخوریم. مردم سیستان بزرگ، دشمن نیستند بلکه دوستان و همسایگان همسرنوشتند.